
  

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁVÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM  

 

„NEMOCNICE TGM HODONÍN - IV. ETAPA PROJEKTU REACT EU 98 - 
Myčky nástrojů a sterilizátory pro nemocnici Hodonín“  

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

rozdělené na dvě části 

 

1. Identifikace veřejného zadavatele: 
 
Zadavatel: 
Název:    Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Adresa:    Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 
IČO:     00226637 
Zastoupen:   Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Zástupce zadavatele: 
Název: GrantPoint, s.r.o.  
Sídlo: Vídeňská 277/68, 639 00 Brno 
IČ: 02015188 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Ivo Macek 
Email: macek@grantpoint.cz 
tel: +420 774 402 202 

 

2. Specifikace rámce veřejné zakázky: 

2.1 Zadavatel tímto vyzývá zájemce k podání nabídky a k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace 
na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „NEMOCNICE TGM HODONÍN - IV. ETAPA PROJEKTU 
REACT EU 98 - Myčky nástrojů a sterilizátory pro nemocnici Hodonín“. Veřejná zakázka je rozdělena 
na dvě části: 

1) Myčky nástrojů 

2) Sterilizátory 

Zadávací dokumentace je svým obsahem zakomponována do textu této výzvy a jejich příloh, přičemž 
zadávací dokumentace jako samostatný dokument neexistuje. Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku 
dle § 25 zákona zadávanou veřejným zadavatelem dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona v nadlimitním režimu 



dle § 3 písm. b) zákona. Celková předpokládaná hodnota stanovená v souladu s § 16 a násl. zákona 
činí 10 984 310,70 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota časti 1 VZ: „Myčky nástrojů“ činí 2 008 863 Kč bez DPH, PH pozáručního 
servisu: 1 600 000 Kč bez DPH, celková PH pro část č. 1 VZ tedy činí: 3 608 863 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota části 2 VZ „Sterilizátory“ činí 4 675 447,70 Kč bez DPH, PH pozáručního 
servisu: 2 700 000 Kč bez DPH, celková PH pro část č. 2 VZ tedy činí: 7 375 447,70 Kč bez DPH 

 

2.2 Tato výzva k podávání nabídek vč. zadávací dokumentace (dále jen „výzva“ nebo rovněž jen „ZD“) 
je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky na plnění 
veřejné zakázky. 

2.3 Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud 
dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 
nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za následek vyřazení nabídky 
a následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení 
přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky této veřejné zakázky.  

Specifikace dotačního rámce:  

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků Integrovaného regionálního operačního 
programu. Předmět plnění bude pořízen v rámci projektu „REACT EU 98“, Modernizace a rozvoj 
přístrojového vybavení v Nemocnici TGM Hodonín v návaznosti na urgentní příjem, reg. číslo 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016338, který je financován z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

Zástupce zadavatele: 

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že technické parametry veřejné zakázky byly 
vypracovány zadavatelem, kvalifikační požadavky a nastavení obchodních podmínek společně 
zpracovány zadavatelem a zástupcem zadavatele a ostatní části zadávací dokumentace vypracoval 
zástupce zadavatele – společnost GrantPoint, s.r.o., jež v souladu s § 43 zákona zastupuje zadavatele 
v zadávacím řízení. 

Posouzení odpovědného veřejného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel při zadávání veřejné zakázky zohlednil zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Realizace veřejné zakázky obsahuje minimalizaci 
negativních vlivů na životní prostředí (součástí je pořízení přístrojů s vysokou účinností a nízkou 
spotřebou energií). 

 

3. Specifikace předmětu, doby a místa plnění: 

3.1 Předmětem veřejné zakázky je dodávka zdravotnické techniky. Podáním nabídky do předmětné 
části veřejné zakázky dodavatel potvrzuje, že nabízený produkt splňuje veškeré technické podmínky 
požadované zadavatelem v příloze č. 2a této zadávací dokumentace pro část č. 1 veřejné zakázky 
a v příloze č. 2b této zadávací dokumentace pro část č. 2 veřejné zakázky. Podrobné technické 
požadavky tvoří přílohu č. 2a a č. 2b zadávací dokumentace. 



Stručný popis předmětu veřejné zakázky: 

Část č. 1 VZ: Myčky nástrojů pro operační sály 

- 2 kusy prokládací (dvoudveřové) mycí a dezinfekční automaty s mycím prostorem o kapacitě 

min. 10 mycích DIN sít standardní velikosti s příslušenstvím 

- 2 kusy jednodveřové mycí a dezinfekční automaty s ohřevem elektro s příslušenstvím 

- záruční (2 roky) a pozáruční servis (6 let) pro předmět plnění této části VZ 

 

Část č. 2 VZ: Sterilizátory 

- Parní sterilizátor pro centrální sterilizaci 8 STJ 

- Kombinovaný sterilizátor pára/formaldehyd 6 STJ 

- Parní sterilizátor 1 STJ 

- SW pro dokumentaci procesů 

- záruční (2 roky) a pozáruční servis (6 let) pro předmět plnění této části VZ 

 

Podmínky pro instalaci sterilizátorů 

Demontáž a ekologickou likvidaci starých přístrojů zajistí dodavatel jako součást předmětu plnění této 
části veřejné zakázky. 

Stavební připravenost a nestandardní transport přístrojů od místa složení dopravcem na místo 
instalace (I. nadzemní podlaží, nutnost vybourání otvoru v obvodovém zdivu objektu) zajistí na své 
náklady dodavatel. Na termín zprovoznění bude zajištěn přívod elektrické energie pod napětím až 
k rozvaděči (v dostatečné kapacitě) v souladu s platnými předpisy a normami, funkční přívod vody, 
funkční odpadové potrubí.  

Součástí této veřejné zakázky je dále zaškolení obsluhy (instruktáž) osobou k tomu oprávněnou dle 
§ 41 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“) 
a dodání příslušné dokumentace, upgrade, bezplatné provádění záručního servisu, revizí přístroje, 
bezpečnostně technických kontrol a zkoušek dlouhodobé stability dle platných právních předpisů, 
norem a návodu výrobce, a to po celou dobu záruky, která činí 24 měsíců. 

Součástí veřejné zakázky bude servisní smlouva na servisní zajištění dodávaných přístrojů po uplynutí 
záruční doby. 

Bližší specifikace předmětu plnění je obsažena v návrhu kupních smluv pro část č.  1 a část č. 2 veřejné 
zakázky, které tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 

 

CPV kód:  

33191000-5 – Sterilizační, desinfekční a hygienické přístroje 

51411000-6 - Instalace a montáž zdravotnických přístrojů 

 



3.2 Místo plnění: sídlo zadavatele na adrese Purkyňova 11, 695 26 Hodonín. 

3.3 Doba plnění: Zadavatel má zájem uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem bezodkladně po 
skončení zadávacího řízení, při dodržení zákonných postupů a lhůt. Doba realizace veřejné zakázky činí 
100 dnů od doručení Výzvy k plnění zadavatelem. Zadavatel písemně vyzve dodavatele k plnění do 30 
dnů od nabytí účinnosti smlouvy pro danou část veřejné zakázky. Podrobnosti jsou vymezeny 
v návrzích smluv. 

3.4 Prohlídka místa plnění: termín prohlídky místa plnění v sídle zadavatele: 10. 7. 2023 ve 14.00 hod. 

Sraz zájemců o prohlídku místa plnění v daný čas před budovou ředitelství nemocnice. 
 

4. Lhůta a místo pro podání nabídky 

4.1 Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a končí 
dne 25. 7. 2023 v 10:00 hodin. 

4.2 Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje: E-ZAK, dostupného na 
internetové adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.htm 

Pro podání nabídky je nutné, aby dodavatelé byli dopředu registrováni u poskytovatele elektronického 
nástroje. Zadavatel upozorňuje, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem 
systému, jež má 3 dny na akceptaci či zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat 
veškeré požadované údaje. Do systému se oprávněná osoba účastníka registruje vyplněním 
registračního formuláře dostupného z adresy E-ZAK, přičemž dále postupuje způsobem uvedeným ve 
formuláři. Zadavatel upozorňuje, že registrace oprávněné osoby a její následné ověření je 
jednorázovým úkonem a je v zájmu účastníka tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před 
provedením jakýchkoliv úkonů v systému. Účastník bere na vědomí, že ověření oprávněné osoby si 
může vyžádat trvání po dobu až tří pracovních dnů. 

4.3 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být ve smyslu § 107 odst. 4 zákona 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

4.4 Otevírání elektronicky podaných nabídek nebude veřejné. 

 

5. Možnost poddodavatele 

Zadavatel umožňuje plnění prostřednictvím poddodavatele. V případě prokazování kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele dodavatel ve své nabídce u každého takové poddodavatele předloží 
rovněž doklady podle § 83 ZZVZ: 

1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 



d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

2) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 
písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

  

6. Přístup k zadávací dokumentaci, uveřejňování, dodatečné informace, vysvětlení nabídek 

6.1 Kompletní zadávací dokumentace je po celou lhůtu pro podání nabídek zdarma uveřejněna na níže 
uvedeném profilu zadavatele: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.htm  

6.2 Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele bude odesláno 
prostřednictvím elektronického nástroje. 

 
6.3 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel není dle § 98 odst. 3 zákona povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení 
zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Vysvětlení zadávacích 
podmínek, včetně přesného znění žádosti podle předchozího odstavce uveřejní zadavatel v souladu 
s § 6 zákona vždy na výše uvedeném profilu zadavatele. 
 
6.4 Na žádosti podané jinou než písemnou formou nebude brán zřetel. Žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace se podávají elektronicky prostřednictvím systému. Veškeré informace, které zadavatel 
uveřejní prostřednictvím systému a profilu zadavatele budou automaticky zasílány pouze dodavateli, 
který se do veřejné zakázky zaregistroval prostřednictvím el. nástroje. Dodavatel, který si dokumentaci 
k veřejné zakázce stáhl bez registrace, si musí sám pravidelně kontrolovat, zda jsou či nejsou k dané 
veřejné zakázce na profilu zadavatele uloženy nové dokumenty. 
 
6.5 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní 
údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 
 
6.6 V případě, že zadavatel obdrží žádost o vysvětlení zadávací dokumentace jiným způsobem než 
prostřednictvím systému (např. e-mailem či prostřednictvím datové schránky), zveřejní zadavatel 
vysvětlení zadávací dokumentace s využitím stejných distribučních kanálů, kterými byla uveřejněna 
zadávací dokumentace, tzn. v rámci elektronického nástroje a na profilu zadavatele. 
 

7. Pravidla pro hodnocení nabídek, kritéria hodnocení, metoda hodnocení, váha kritéria 
 
7.1 Zadavatel bude v souladu s § 114 zákona hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle dílčích 
hodnotících kritérií: 
 
a) nabídková cena (70 %) 
b) cena pozáručního servisu (30 %) 
  



Nabídky budou hodnoceny podle dvou hodnotících kritérií:  
 
a) Celková nabídková cena (váha 70 %) 
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za realizaci celého předmětu 
veřejné zakázky uvedená v návrhu kupní smlouvy, dle níže uvedeného vzorce.  
 
                   Nejnižší předložená nabídková cena 
100  x   --------------------------------------------------------     x   váha 70 % 
                    Nabídková cena hodnocené nabídky 

 
b) Celková cena pozáručního servisu po dobu 6 let (váha 30 %) 
Předmětem hodnocení bude celková cena pozáručního servisu v Kč bez DPH uvedená v servisní 
smlouvě dle níže uvedeného vzorce 
 
                                Nejnižší cena pozáručního servisu  
100  x   -------------------------------------------------------------------------   x   váha 30 %        
             Nabídková cena pozáručního servisu hodnocené nabídky 
 
 
7.2 Nabídky budou seřazeny podle bodů za nabídkové ceny uvedené dle výpočtu výše v Kč bez DPH, 
kterou dodavatel uvede v návrhu smlouvy pro danou část veřejné zakázky. Ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou bude ta s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH, tudíž s nejvyšším počtem dosažených 
bodů. 
 
7.3 Analogicky tomuto pravidlu bude sestaveno celkové pořadí zbývajících nabídek. 
 

8. Možnost způsobu jednání s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách 
 
Podle ustanovení § 56 odst. 2 zákona zadavatel nesmí s účastníky zadávacího řízení o podaných 
nabídkách jednat. 
 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

9.1 S vybraným dodavatelem bude uzavřena Kupní smlouva, jejíž návrh dodavatel předloží jako součást 
své nabídky. Dodavatel předloží osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele řádně podepsaný 
Návrh smlouvy pro danou část veřejné zakázky, který tvoří Přílohu č. 1a nebo Přílohu 1b této ZD a který 
bude doplněn pouze o zadavatelem požadované identifikační údaje dodavatele, o nabídkovou cenu 
dodavatele v zadavatelem požadované struktuře a o další zadavatelem výslovně požadované 
informace. 

9.2 Návrh smlouvy obsažený v nabídce dodavatele nesmí být nad rámec v této výzvě stanoveného 
nikterak doplňován či měněn. Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných 
požadavků zadavatele, s výjimkou údajů, které je dodavatel povinen doplnit (specifikace dodavatele, 
údaje dle čl. 9.3 této ZD, osoby zúčastněné realizace předmětu plnění, cena plnění, datum a podpis). 

9.3 Technická specifikace vymezující věcný rámec předmětu plnění, jakožto souhrn technických popisů, 
které vymezují požadované technické charakteristiky a požadavky na plnění, jejichž prostřednictvím je 
předmět veřejné zakázky pro účely tohoto zadávacího řízení popsán zadavatelem, je obsažen v Příloze 
č. 2a této ZD pro část č. 1 VZ a v Příloze č. 2b této ZD pro část č. 2 VZ. 

9.4 Pokud zadávací podmínky obsahují určité obchodní názvy materiálů a výrobků nebo odkazy 
na obchodní názvy firem nebo označení původu, dodavatel to při zpracování nabídky bude chápat jako 
vymezení kvalitativního standardu; zadavatel tak umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 



vhodných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít dokonce lepší 
parametry. 
 
9.5 Kompletní nabídky budou podávány v elektronické podobě pouze prostřednictvím profilu 
zadavatele na výše uvedené internetové adrese. Nabídka musí být předložena v požadovaném rozsahu 
a členění, v souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v této 
Výzvě. Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případně vložené 
cizojazyčné listiny v originále musí být přeloženy do jazyka českého (povinnost překladu se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce). Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce 
nesmí být opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
9.6 Náležitosti nabídky účastníka zadávacího řízení a další požadované informace: 
 
a) Krycí list nabídky s doplněnými identifikačními údaji dodavatele a celkovou nabídkovou cenou 
dodavatele (viz Příloha č. 4 této ZD) 
 
b) Na základě požadavků zadavatele doplněný Návrh smlouvy dle Přílohy č. 1 této ZD; (součástí 
předloženého návrhu smlouvy musí být i veškeré přílohy smlouvy, a to v podobě určené zadavatelem) 
 
c) Veškerá zadavatelem požadovaná prohlášení a veškeré zadavatelem požadované doklady 
prokazující splnění zadavatelem požadované kvalifikace. 
 
d) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 (viz Příloha č. 7 této ZD). 
 
e) Doklad o složení jistoty v souladu s požadavky stanovenými touto dokumentací a zákonem. 
 
f) Seznam poddodavatelů dodavatele (možno využít vzor dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace) 
 
g) Technické parametry dodaných přístrojů veřejné zakázky a další dokumenty dle přílohy č. 2a nebo 
č. 2b této zadávací dokumentace, včetně obchodního označení nabízených přístrojů a uvedení 
jednotkových cen za nabízené přístroje. 
 
 
Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů obsažený v tomto čl. 
ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky. Pokud v tomto výčtu není 
uveden dokument, který je dodavatel povinen doložit do nabídky dle jiných ustanovení ZD či zákona, 
nemůže se dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 
dokumentů. 
 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
10.1 Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu pro celý předmět plnění zakázky, přičemž do ceny 
dodavatel zahrne veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné pro kvalitní dodání a realizaci 
předmětu plnění, veškeré náklady spojené s úplným dodáním předmětu plnění, včetně veškerých rizik 
a vlivů (včetně kurzových a inflačních).  
 
10.2 V nabídce uvedená cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno nad 
rámec smlouvou explicitně uvedeného překročit. Zadavatel nad rámec změn sazeb DPH, respektive 
nad rámec případného postupu v souladu s § 222 zákona nepřipouští překročení výše nabídkové ceny. 
V podrobnostech viz přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. 



 
10.3 Celková nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění: 
 

• nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (cena v Kč bez DPH) 

• výše DPH (v Kč) 

• nabídková cena včetně DPH (cena v Kč včetně DPH) 
 

11. Možnost variant nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek 
 

12. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 
 
Zadávací lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 120 
dnů a počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 40 zákona. 
Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 
 
Zadavatel dle § 41 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby účastník k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytnul jistotu ve výši 40 000 Kč pro část č. 1 veřejné zakázky a jistotu ve výši 
90 000 Kč pro část č. 2 veřejné zakázky. Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní částky na 
účet zástupce zadavatele, formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky. Pro poskytnutí jistoty 
formou složení peněžní částky je stanoven účet č.: 2200466883/2010, variabilní symbol: IČO 
dodavatele, do poznámky dodavatel uvede název části VZ. Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí 
být připsána na účet (poskytnuta účastníkem) ve lhůtě pro podání nabídek. Účastník uvede číslo účtu 
a bankovní spojení, na který má být jistota poskytnutá formou složení peněžní částky v souladu s § 41 
odst. 3 písm. a) ZZVZ vrácena, dále jako „peněžní jistota“.  
Jistota může být účastníkem poskytnuta také formou dle § 41 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ. 
Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, bankovní záruka musí obsahovat ustanovení 
o připadnutí jistoty zadavateli v souladu s § 41 odst. 8 ZZVZ. Bude-li jistota poskytnuta formou pojištění 
záruky, bude pojistná smlouva uzavřena v souladu s § 41 odst. 8 ZZVZ. Účastník je povinen zajistit 
platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty podle § 40 ZZVZ.  
Záruční listiny budou v nabídce doloženy v originále v elektronické podobě. Zadavatel upozorňuje 
dodavatele, že za originál v elektronické podobě není možné považovat dokument, který vznikl 
autorizovanou konverzí z listinné do elektronické podoby. Při složení jistoty podle § 41 odst. 3 písm. a) 
ZZVZ se účastník v nabídce prokáže sdělením údajů o provedené platbě zadavateli podle § 41 odst. 4 
písm. a) ZZVZ.  
 
 

13. Obchodní, platební a technické podmínky 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena kupní smlouva, jejíž návrh dodavatel předloží jako součást 
své nabídky. Dodavatel předloží Návrh smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1a nebo č. 1b této ZD pro danou 
část veřejné zakázky. 

 

14. Požadavek na splnění způsobilosti a prokázání kvalifikace dodavatele: 

14.1 Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce prokázal splnění základní a profesní 
způsobilosti a následujících kvalifikačních předpokladů v níže uvedeném rozsahu. Zadavatel 
umožňuje v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Zadavatel si od vybraného 



dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci před uzavřením 
smlouvy, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

14.2 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

14.3 Základní způsobilost dle § 74 zákona 
1. Způsobilým dle ust. § 74 zákona není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti způsobem dle ust. § 75 odst. 1 
zákona a to předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
3. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

14.4 Profesní způsobilost dle § 77 zákona 
a) Profesní způsobilost v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 zákona prokazuje dodavatel předložením: 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.  
 
b) Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, a to alespoň pro živnost:  

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona – Obory 
činnosti: „Zprostředkování obchodu a služeb“, nebo „Velkoobchod a maloobchod“, nebo 
jejich ekvivalent. 



 
c) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokáže účastník zadávacího řízení: 

• doklady o splnění ohlašovací povinnosti ve smyslu § 23 zákona o zdravotnických prostředcích, 
a to pro výrobu nabízených zdravotnických prostředků (je-li účastník zadávacího řízení 
výrobcem nabízených zdravotnických prostředků podle zákona o zdravotnických 
prostředcích), nebo pro dovoz nebo distribuci nabízených zdravotnických prostředků (je-li 
účastník zadávacího řízení dovozcem nebo distributorem nabízených zdravotnických 
prostředků podle zákona o zdravotnických prostředcích);  

• doklady o splnění ohlašovací povinnosti ve smyslu § 23 zákona o zdravotnických prostředcích, 
a to pro servis nabízených zdravotnických prostředků (podle zákona o zdravotnických 
prostředcích); 
 

14.5 Technická kvalifikace 

14.5.1 Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
předložit seznam významných dodávek, dodavatelem poskytnutých a úspěšně zrealizovaných, a to za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

14.5.2 Zadavatel požaduje prokázání: 

Pro část 1 veřejné zakázky: Minimálně 3 dokončených referenčních zakázek, jejichž předmětem byla 
dodávka a uvedení do provozu myčky/myček nástrojů v hodnotě min 1.000.000,- Kč bez DPH/zakázka. 
Seznam musí obsahovat níže uvedené údaje: 

a) název objednatele a kontakt na něj 

b) finanční objem poskytnutých dodávek 

c) název zakázky a specifikaci předmětu poskytnutých dodávek, obsahující popis plnění 

d) dobu poskytnutí dodávek a postavení dodavatele jako zhotovitele v dodavatelském systému 
(hlavní dodavatel, poddodavatel, člen sdružení, popř. člen společnosti založené podle ust. § 2716 
občanského zákoníku apod.) 

Pro část 2 veřejné zakázky: Minimálně 3 dokončených referenčních zakázek, jejichž předmětem byla 
dodávka a uvedení do provozu sterilizátoru/sterilizátorů v hodnotě min 1.000.000,- Kč bez 
DPH/zakázka. Seznam musí obsahovat níže uvedené údaje: 

a) název objednatele a kontakt na něj 

b) finanční objem poskytnutých dodávek 

c) název zakázky a specifikaci předmětu poskytnutých dodávek, obsahující popis plnění 

d) dobu poskytnutí dodávek a postavení dodavatele jako zhotovitele v dodavatelském systému 
(hlavní dodavatel, poddodavatel, člen sdružení, popř. člen společnosti založené podle ust. § 2716 
občanského zákoníku apod.) 

 

14.5.3 Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané dodávky. Z uvedených údajů musí být 
patrný jeho podíl na zakázce tak, aby bylo zřejmé, že tento jeho podíl splňuje požadovaná kritéria 
významných dodávek. Rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikačního kritéria je zejména smlouva 
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

14.5.4 Dodavatel je oprávněn k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít dodávky, které poskytl 
společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo v rozsahu, 
kterým se na plnění dodávky podílel jako poddodavatel. 



14.5.5 Zadavatel výslovně stanoví, že klade důraz na prokázání faktického plnění dodávek ze strany 
dodavatelů, neboť je pro něj podstatné, aby dodavatel veřejné zakázky měl zkušenosti s požadovaným 
předmětem referenčních zakázek.  

14.5.6 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení/potvrzení 
vystavené výrobcem zdravotnického prostředku nebo jím pověřenou osobou, popřípadě 
zplnomocněným zástupcem daného výrobce nebo jím pověřenou osobou o tom, že osoba provádějící 
instruktáž byla proškolena ve smyslu § 41 zákona o zdravotnických prostředcích. 

14.5.7 Účastník zadávacího řízení dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona předloží popis zboží určeného 
k dodání. Z tohoto popisu musí být zřejmé, že předmět dodávky splňuje technické požadavky uvedené 
v příloze č. 2a zadávací dokumentace pro část č. 1 VZ a v příloze č. 2b zadávací dokumentace pro část 
č. 2 VZ. Dodavatel také uvede do Specifikace předmětu koupě v návrhu kupní smlouvy ke každému 
jednotlivému požadavku zadavatele stanovenému v Technické specifikaci, zda jím nabízené zboží tento 
každý jednotlivý požadavek zadavatele splňuje, a to tak, aby bylo možné posoudit, zda účastníkem 
nabízené zboží splňuje veškeré požadavky zadavatele uvedené v Technické specifikaci. V případě, že 
zadavatel u některého z požadavků v Technické specifikaci stanovil určitou hodnotu technického 
parametru (minimální nebo maximální požadovanou úroveň hodnoty technického parametru, příp. 
požadované rozmezí hodnot technického parametru), uvede dodavatel do Specifikace předmětu 
koupě konkrétní hodnoty technických parametrů jím nabízeného plnění. 

14.5.8 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. l) zákona doklad prokazující shodu 
požadovaného, resp. dodavatelem nabízeného zboží (ES prohlášení o shodě, označení shody CE), 
vydaný příslušným orgánem, a to v původním jazyce a českém jazyce. Překlad do ČJ nemusí být úředně 
ověřen. 

 

15. Další ustanovení:  

15.1 Účastníkům o tuto veřejnou zakázku nenáleží náhrada nákladů souvisejících s účastí v tomto 
zadávacím řízení, vyjma situace dle § 40 odst. 4 ZZVZ. 

15.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit předmětné zadávací řízení, pokud to zákon umožňuje, před 
uzavřením Kupní smlouvy. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. 

15.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob  
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

15.4 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky. 

15.5 Zadavatel si vyhrazuje právo vyžadovat doplnění či další informace v případě nejasností či 
chybějících skutečností a dokladů v nabídce účastníka a stanovit pravidla pro poskytnutí těchto 
informací či pro vyřazení účastníka v případě včasného neposkytnutí. 

15.6 Účastníci berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Účastníci berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel 
povinen smluvně zavázat také své poddodavatele.  

15.7 Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

15.8 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání zakázky. 



15.9 Pokud v přijatých nabídkách zjistí zadavatel při jejich kontrole a hodnocení rozpory mezi číselnými 
a slovními údaji anebo chyby ve výpočtech, bude v případě rozporu mezi údaji v číslech a slovech 
rozhodný údaj vyjádřený slovy s výjimkou zřejmé početní chyby. V případě zjištění početní chyby, která 
nemá vliv na výši nabídkové ceny, bude chyba opravena tak, aby výsledek odpovídal správně 
provedenému početnímu úkonu. V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v Krycím listu 
a v Návrhu smlouvy má přednost cena, která koresponduje s doloženým rozpočtem dodavatele k dané 
části veřejné zakázce. 

 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1a ZD – Návrh smlouvy vč. Příloh pro část č. 1 VZ 
Příloha č. 1b ZD – Návrh smlouvy vč. Příloh pro část č. 2 VZ 
Příloha č. 2a ZD – Technická specifikace pro část č. 1 VZ 
Příloha č. 2b ZD – Technická specifikace pro část č. 2 VZ 
Příloha č. 3 ZD – Vzor čestného prohlášení pro prokázání základní způsobilosti v nabídce 
Příloha č. 4a ZD – Krycí list pro část č. 1 VZ 
Příloha č. 4b ZD – Krycí list pro část č. 2 VZ 
Příloha č. 5a ZD – Seznam poddodavatelů pro část č. 1 VZ 
Příloha č. 5b ZD – Seznam poddodavatelů pro část č. 2 VZ 
Příloha č. 6 ZD – Transportní trasy pro montáž sterilizátorů pro část č. 2 VZ 
Příloha č. 7 ZD – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a čestné prohlášení o splnění podmínek 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 
 

 

V Hodoníně dne 20. 6. 2023 

Ing. Jiří Koliba, ředitel nemocnice 

 

v zastoupení Mgr. Ivo Macek, GrantPoint, s.r.o. 

 


		2023-06-20T15:45:22+0200
	Mgr. Ing. Ivo Macek




